

María Brotons Lozano

INFORMACIÓN

mabrolo78@gmail.com
www.casalingaespaciosconalma.com

Dirección. Gran Vía Escultor Salzillo, 14. Entlo. A. MURCIA (30004)
Teléfono (+34) 655 489 856
Fecha de nacimiento 11/01/1978

PRESENTACIÓN

Soy arquitecta de profesión, diseñadora por vocación, y estudiosa del vínculo existente entre la felicidad y el diseño del hogar (doctorando en la UCAM).

Mi trayectoria profesional comenzó hace 17 años como arquitecta autónoma formando parte del equipo de CMMP arquitectos asociados S.L.P, donde he participado en proyectos de diversa índole, comercial, residencial, urbanístico, etc.

Actualmente compagino la docencia en interiores sensoriales y neuroarquitectura en el postgrado de diseño de interiores del Instituto 42, y el desarrollo de proyectos arquitectónicos e interiorismo emocional en casalinga_espaciosconalma.

Proyectando desde el usuario y convencida de que sentirte identificado y orgulloso del lugar que habitas revierte positivamente en tu felicidad. La neuroarquitectura como disciplina para diseñar espacios y la psicología ambiental como herramienta de trabajo.

Soy una apasionada del diseño en todas sus dimensiones y sus posibilidades. El gusto por la docencia, el buen trato y las relaciones personales me caracterizan.

FORMACIÓN

Arquitectura superior. E.T.S.A.V. de la U.P.V. Valencia (2004)

Masters/Postgrado/Doctorado

- Master diseño de interiores – Instituto 42. Curso 2017/18
- Master del profesorado (UCAM) – Expresión artística y dibujo. Curso 2019/20
- ITM. 2.O. curso 2019/20
- Doctorando – “La casa, arquitectura emocional en clave sostenible” (UCAM) 2020 – Presente

CURSOS

- Curso de neurociencia básico y avanzado (Escuela Epicuro)
- Software de diseño: Autocad, Sketchup y Photoshop.
- Inspección técnica de edificios I.T.E.
- Desarrollo y gestión urbanística.

EXPERIENCIA

CMMP ARQUITECTOS ASOCIADOS, S.L.P., Murcia.

- Colaboradora autónoma. 2004 - 2010
- Socia junior. 2010 - 2021

PROFESORA MASTER DE INTERIORISMO - Instituto 42. Murcia.

- Módulo expresión gráfica. Curso 2018/2019
- Módulos expresión gráfica e interiores sensoriales. Curso 2019/2020
- Módulos interiores sensoriales. Curso 2021/2022
- Módulos interiores sensoriales y neuroarquitectura. Curso 2022/2023

CASALINGA – DISEÑO EMOCIONAL DE ESPACIOS. MURCIA.

- Diseño/reforma de espacios. año 2021 – Presente

INTERESES

- Psicología
- Neurociencia
- Sociología
- Arte

AFICIONES

- Familia
- Dibujo
- Diseño
- Cocinar
- Conversar
- Viajar

NIVEL DE INGLÉS: B2

NIVEL DE FRANCÉS: Básico